MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Afio de |a unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N°001-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES
VEHICULARES PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
GENERADOS EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES"

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 09:00 horas del dia 28 de junio del 2023, en las
instalaciones de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 040-2023-GAF/MDSJM, de fecha 13 de abril del 2023, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por Concurso Pablico N°001-
2023-MDSJMICS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria, es la contratacion del
“SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES VEHICULARES PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION

‘\'f" FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS GENERADOS EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES”,
a fin de iniciar la apertura electronica, admision, evaluacion, calificacion de ofertas y otorgamiento de
Buena pro:
o Rsey

s‘?’% 1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

39 El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de

&, IEVBRO. los siguientes miembros:

De - Sr. David Jhonatan Pefia Fernandez Presidente Titular del Comité de Seleccion
- Sr. Juan Melchor Valer Ramirez Primer Miembro Suplente del Comité de Seleccion

- Sr. Efrain Melanio Rivera Montaiiez Segundo Miembro Titular del Comité de Seleccion

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 20 de mayo al 25 de
junio del 2023, se registraron a través del SEACE como participantes los S!gulentes proveedores

® y Proveedor 4461942801 GARCIA SOLIER JUAN JOSE 20/05/2023  Valido
e con RUC
- , Proveedor  ,..0633860 SERVICIOS GENERALES RAMBELL EIRL 20/05/2023  Valido
con RUC
|3 Proveedor 541880869 CONSTRUCTORA SUR PERU S.A.C. 20/05/2023  Vailido
| con RUC
4 Proveedor  ,,.02221796 TECNOLOGIAS ECOLOGICAS PRISMA SAC 26/05/2023  Valido
con RUC
- NIMA € AFETY-
5 Proveedor Lol orazges SAFETYCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR 2[05/2023  VaNdo
i con RUC SAC
l 6 P'“”“;d“ 20554128476 CONSTRUCTORA MLM S.A.C. 05/06/2023  Valido
con RUC - . . .

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 26 de junio
del 2023, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

LJE’:W;:’;}J TT{E::/;}:;J; “—; ; TFecha e h hf*v i ]"[ Uls(iario 0 }-

o !l ﬂ rade i it ‘;'-"‘-;i-%’it'._;._._i

| reglstrog S| SEregistro | _.LLJ.L.Q'J._..&..'.;;‘.. presentacion | ._LA.—.».__,J

TECNOLOGIAS ECOLOGICAS

26/06/2023  18:47131 20502221796 26 : i
1 20502221796 PRISMA SAC /06/ /06/2023 18:47154 Enviado Valido
2 20554128476 CONSTRUCTORA MLM S.A.C, 26/06/2023  19i56i51 20554128476 26/06/2023 20:04115 Enviado Valido
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4. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del SEACE
que contiene las ofertas de los mencionados postor y procede con la revision de la misma, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a

las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la
seleccion especifica de las bases.

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

POSTOR 1 POSTOR 2
TECNOLOGIAS
N° | 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA ECOLOGICAS |  CORBTRICTORA
PRISMA SAC R
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RUC: 20502221796 | RUC: 20554128476
A (_\gﬁiﬁ'ﬁj 7s9) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
§ g %7;, Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
m . . " f . i
{ ______________ 20 | Encasode persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder CUMPLE CUMPLE
3 mEMeRc\? del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal
0 s efecto.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
) Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE GMPLE
- Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
% | d) |contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccion. CUMPLE CUMPLE
%o (Anexo N°3)
e) | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio
f) | comuin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N° 6
. ‘ ’ 9 |g precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con méas de dos (2) decimales.
2.2.1.2. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISTOS DE CALIFICACION
Incorporar en la oferta los documentos que acrediten los “Requisitos
de Calificacién” que se detallan en el numeral 3.2. del Capitulo Il de CUMPLE CUMPLE
la presente seccion de las bases.
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO j
CONCLUSION:

1. SE ADMITE la oferta del POSTOR 1: TECNOLOGIAS ECOLOGICAS PRISMA SAC, y el POSTOR
2: CONSTRUCTORA MLM S.A.C., por cumplir en presentar toda la documentacion de presentacion

obligatoria, ademas de cumplir con lo que se solicita en los Términos de Referencia, contenidas en
i las bases integradas.
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5. REQUISITOS DE CALIFICACION:

POSTOR1 POSTOR 2
T RSaleS | CONSTRUCTORA
MLM S.A.C
PRISMA SAC ;
A. | CAPACIDAD LEGAL
RABILITACION RUC: 20502221796 | RUC: 20554128476
Requisitos:
- Registro de Empresa Operadora de Residuos Sélidos (EO-
RS) ante el ministerio del Ambiente — MINAM,
- Autorizacion vigente de servicio para el transporte de carga
ylo mercancias, emitida por la Gerencia de Transporte
Urbano de la Municipalidad de Lima.
- La empresa debera contar con una infraestructura
destinada a la limpieza y mantenimiento de las unidades
de transporte y/o taller, tal como lo establece el reglamento
- de la Ordenanza N° 1778-MML y D.L. N° 1278 que
‘ gpogg"sgg% reglamenta la Ley de Gestion Integral de Residuos Sélidos,
s §~‘° R4 ademas de la desinfeccion cuyos costos seran asumidos
33 2% integramente por la empresa.
........... - Contrato para la disposicion final de residuos con una
%7 '::"SRO empresa registrada en el MINAM.
Acreditacion; CUMPLE CUMPLE

- Copia simple del Registro vigente como Empresa
Operadora de Residuos Sélidos (EO-RS) ante el Ministerio
del Ambiente — MINAM, con las actividades de transporte
de residuos sélidos. En la que precise el ambito para el que
ha sido concedida la Autorizacién, debiendo ser este caso
necesariamente de Ambito Municipal.

- Copia simple de la autorizacién vigente de servicio para el
transporte de carga y/o mercancias, emitida por la gerencia
de transporte urbano de la Municipalidad Metropolitana de
Lima.

- Copia simple de la Licencia de Funcionamiento de la de la
infraestructura fija (propio o alquilado), destinada a la
limpieza o higienizacién y mantenimiento de las unidades

6 de transporte, acorde con los trabajos a realizar para el
presente servicio.

- Copia simple del contrato para la disposicion final de
residuos con una empresa registrada en el MINAM.

B. | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: . '
- Para la prestacion de los servicios el postor debera
acreditar que cuenta como minimo con 6 unidades

vehiculares, con las siguientes caracterlslicas:

» 06 camiones compactadores de 19 melros clbicos como
minimo. (férmula rodante como minimo 6x4)

» 01 compactador de reten de 19 m3 como minimo. CUMPLE NO CUMPLE
(formula rodante como minimo 6x4)

Asimismo, para la prestacion del servicio se emplearan las
siguientes unidades:

Numero de

Turnos Unidades Dfas CUaliag
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Turno 1 3 unidades Lunes - 2 vueltas
domingo por turno
Turno 2 3 unidades Lunes - 2 vueltas
domingo por turno

Nota: El &rea usuaria de acuerdo a la necesidad podra requerir el

incremento de camiones compactadores con la finalidad de cubrir
el servicio.

Vehiculos complementarios:

- 02camiones volquetes de 15m3 de capacidad minimay 19
toneladas como minimo de carga til.

- 01 cargador frontal con lampdn minimo de 3 m3 y potencia
de motor 220 hp como minimo o 01 retroexcavadora con
lampon minimo de 0.60 m3 y potencia de motor minimo de
75 hp 0 01 mini cargador con lamp6n minimo de 0.60 m3 y
potencia de motor minimo de 75 hp.

2 ,
3 ¢ *T, Los vehiculos se daran en uso de acuerdo a la necesidad del
S t{ 29 | servicio y en coordinacion con el area usuaria.

Todas las unidades vehiculares deberan acreditar que cuentan
con el sistema de posicionamiento global (GPS)

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el
compromiso de compra venta o alquiler u ofro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a UNA (1) VEZ el valor referencial, equivalente a S/
8'397,500.93 (Ocho Millones Trescientos Noventa y Siete Mil
Quinientos con 93/100 soles), por la contratacién de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(08) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
3 \. se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: servicio de
recoleccion, transporte y disposicion final de residuos sélidos del
ambito municipal y/o servicio de alquiler de unidades vehiculares
para la recoleccion, transporte y disposicion final de residuos
sélidos del &mbito municipal y/o maquinaria pesada desarrollando
el servicio de recoleccion, transporte y disposicion final de
residuos sélidos del &mbito municipal.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o conslancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredile el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes
a un maximo de veinte (20) conlrataciones.

ESTADO CALIFICADA \ DESCALIFlCADL\
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CONCLUSION:

1. CALIFICA la oferta del POSTOR 1: TECNOLOGIAS ECOLOGICAS PRISMA SAC, por cumplir en
presentar toda la documentacion sustentatoria solicitada en las bases y los términos de referencia.

6. FACTORES DE EVALUACION:

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
FACTOR DE EVALUACION POSTOR 1
PUNTAJE | METODOLOGIA PARA TECNOLOGIAS
SUA ACION ECOLOGICAS PRISMA PTJE.
- A. PRECIO U ASIGNACIO S
Q\OAD Dts’
S S‘le:’,-} RUC: 20502221796
§ § %g Evaluacion: La evaluacion consistira en otorgar el
............ maximo puntaje a la oferta de precio
2 MIEMBRO f Se evaluara considerando | més bajo y otorgar a las demas ofertas
oe W™ el precio ofertado por el puntajes inversamente proporcionales
postor. a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:
Acreditacién: Pi = Omx g.MP S/ 81036,392.00 90
Se acreditard mediante el | i= Oferta
documento que contiene el | Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
precio de la oferta (Anexo | Oi=Precio i
N°9). Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje méaximo del precio
(90 puntos)
PUNTAJE TOTAL 90
' POSTOR1
CTORES DE EVALUACION [Hasta 50] puntos | TECNOLOGIAS
OTROSFA ECOLOGICAS | PTJE
PRISMA SAC
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
Evaluacién: (Maximo 3 puntos)
Se evaluara que el postor cuenle con una (1) practica de
sostenibilidad ambiental o social Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad

En caso que el postor se pre

integrantes, debe acredilar alguna de las practicas de
sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje.

sente en consorclo, cada uno de sus

[3] puntos

No acredita ninguna practica en sostenibilidad

0 puntos

B.1 Préctica:
Certificacion del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copla simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de
seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma OHSAS 18001:2007 o norma que la
suslituya (ISO 45001:2018), o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO
45001:2018), cuyo alcance o campo de aplicacion considere TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES.

NO PRESENTO 0
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POSTOR 1
OTROS FACTORES DE EVALUACION [Hasta 50] puntos | TECNOLOGIAS
ECOLOGICAS | PTJE
PRISMA SAC
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES.
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion,
y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas,
B.2 |Praclica:
Certificacién del sistema de gestion de la responsabilidad social
Acreditacién:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de
. la responsabilidad social acorde con el estandar SA 8000:2014. NO PRESENTO 0
\OARD Dl,gr
93::"5 SE‘FCZQ El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el
§ 3 4] *Social Accountability Accreditation Services" (SAAS).
o
B 7 MIEMSRO El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién,
o€ y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
B.3 | Practica:
Certificacién del sistema de gestion ambiental,
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién
ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere | NO PRESENTO 0
TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES.
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
, acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
' El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion,
y estar vigente a |a fecha de presentacién de ofertas.
B.4 | Préctica:
Responsabilidad hidrica
Acreditacion:
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce NO PRESENTO 0
como empresa hidricamente responsable del ‘Programa Huella Hidrica"
(http://www.ana gob.pe/cedificado_azul)
B.5 | Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la energla
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la] NOPRESENTO 0
norma 180 60001:2011 o I1SO 50001:2018, o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP ISO 50001:2012), cuyo alcance o campo de aplicacién considere TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES.
El certificado debe haper sido emitido por un Organismo de Centificacién acreditado para
dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo
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OTROS FACTORES DE EVALUACION

[Hasta 50] puntos

POSTOR1

TECNOLOGIAS
ECOLOGICAS
PRISMA SAC

PTJE

acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

y eslar vigente a la fecha de presentacidn de ofertas.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion,

INTEGRIDADA DE LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de
gestién antisoborno

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado
un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma 1SO
37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea
ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina
a cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de
presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para
obtener el puntaje.

(Maximo 2 puntos)

Presenta Certificado
1SO 37001
[2] puntos

No presenta Certificado
1SO 37001
0 puntos

NO PRESENTO

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con un sistema de gestion de la
calidad certificado acorde con ISO 9001:2015 o Norma Técnica
Peruana equivalente (NTP-ISO 8001:2015), cuyo alcance o
campo de aplicacion del certificado considere TRANSPORTE Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUQS SOLIDOS MUNICIPALES.

Acreditacion:

Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial
emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho
Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u
ofro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. El referido certificado debe estar a nombre del
postor y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestacién, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para

obtener el puntaje.

(Maximo 5 puntos)

Presenta  Certificado
1SO 9001

[5] puntos

No presenta Certificado
1SO 9001
0 puntos

NO PRESENTO

PUNTAJE TOTAL

7. RESULTADO DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
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ORDEN DE PRELACION

POSTOR

PUNTAJE TOTAL

1 TECNOLOGIAS ECOLOGICAS PRISMA SAC 90

8. ACUERDOS ADOPTADOS:

o Los integrantes del Comité de Seleccion POR UNANIMIDAD, dan por aprobado el resultado de la
evaluacion de la oferta y su calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado.

e OTORGAR LA BUENA PRO de la CONCURSO PUBLICO N° 001-2023-MDSJM/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA para la contratacion del “SERVICIO DE ALQUILER DE UNIDADES
VEHICULARES PARA EL TRANSPORTE Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS
GENERADOS EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE MIRAFLORES” al postor TECNOLOGIAS
ECOLOGICAS PRISMA SAC, con RUC N° 20502221796 por el importe total de S/ 8'036,392.00
(Ocho Millones Treinta y Seis Mil Trescientos Noventa y Dos con 00/100 Soles).

Siendo las 11:00 horas del dia 28 de junio del 2023, se dispone su publicacion en el SEACE conforme a lo
previsto en la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por concluido

este acto, firmando al pie del presente en sefal de conformidad.

Pavid Jho

Sr. JuanlM
Primef Miembro (Suplente)

natan Pe

r

Presidente_de Comité (Titula

Segundo

embro (Titular)
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